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Følgende er konstateret: Virksomheden har fået anmærkninger
for overtrædelser af fødevarelovgivningen på minimum tre ud
af de seneste fire kontrolbesøg. Det giver Fødevarestyrelsen
mulighed for at tage skærpede sanktioner i brug under visse
forudsætninger.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Gennemgået virksomhedens procedure
for håndtering af allergener i produktion, herunder rækkefølge
af produktion med allergenholdig produkter til sidste i
pølsemageriet, samt procedurer for håndtering af
tilsætningsstoffer og dosering jf recept; procedure for
modtagelse af returnerede produkter og transport temperatur i
egne biler; procedure for animalsk biprodukter som kasseres til
renovation.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomheden
iværsætter en tilbagekaldelse under tilsynet da de opdager en
fejl etiketering med udeklaretet allergener på færdigstegte
skinke schnitzler.
Der blev omgående telefonisk kontakt til kunder samt spærring
af produkterne på lageret. Virksomheden redegjorde for
hvordan fejlen er opstået og påbegyndte retning af etiketterne
under tilsynet pga ændring af etiketten. Virksomheden sender
distributionsliste, samt opslag til butikkerne hvor produktet er
solgt. Det vurderes at virksomheden har reageret som de
skulle.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse med fokus på
tilsætningsstoffer og allergener.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
skriftlig egenkontrol for håndtering og anvendelse af
tilsætningsstoffer og allergener herunder oprp procedure for
tilsætningsstoffer. Vejledt generelt om de særregler for nitrit.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
dokumentation af egenkontrollens gennemførelse og
stikprøvevis resultater for anvendelse af tilsætningsstoffer i
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produktion i forhold til produktet og recepten.
Mærkning og information: Kontrolleret følgende produkter: tarteletfyld og hvidløgsspegepølse for mærkning af
allergene ingredienser. Ingen anmærkninger.
Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret fødevare indeholdende E575, E330, E300 tilsætningsstoffer. Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger: mærket med kategori betegnelse og E-nummer; korrekt dosering og
anvendelse i forhold til fødevarekategori er tilladt.
Kontrolleret tilsætning af nitrit ved produktion af SønderjyskSpegepølser.
Det indskærpes, at virksomheden kun må tilsætte nitrit (E249-250) til kødprodukter i den tilladte mængde, som
er 100 mg/kg for fermenterede spegepølser jf de dansk særregler om nitrit.
Følgende er konstateret: Virksomhedens havde ikke lavet en beregning til anvendelse af nitrit i fermenterede
Sønderjysk Spegepølser. Beregning udført på tilsynet jf virksomhedens recept, verificeret af virksomheden på
tilsynet, af tilsætningen af nitrit til SønderjyskSpegepølser er 116 mg/kg. Grænseværdien for tilsætning af nitrit
til fermenterede SønderjyskSpegepølser er 100 mg/kg og dermed er grænsen overskredet. Recepten har været
anvendt ved fremstilling af SønderjyskSpegepølser.
Virksomheden havde følgende bemærkninger:- Det vil de få rettet op på. Indskærpelsen medfører 2
gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.


